
Conselleria d’Infraestructures,
Territori i Medi Ambient

Conselleria de Infraestructuras,
Territorio y Medio Ambiente

RESOLUCIÓ d’1 de març de 2012, de la Direcció Gene-
ral d’Obres Públiques, Projectes Urbans i Habitatge, de 
concessió d’ajudes al finançament de les actuacions de 
mediació en la formalització de contractes d’arrendament 
de vivendes realitzades pels agents de la Xarxa Lloga per 
al període 2011-2012. [2012/3858]

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2012, de la Dirección 
General de Obras Públicas, Proyectos Urbanos y Vivien-
da, de concesión de ayudas a la financiación de las actua-
ciones de mediación en la formalización de contratos de 
arrendamiento de viviendas realizadas por los agentes de 
la Red Alquila para el periodo 2011-2012. [2012/3858]

Vista l’Orde 6/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Infraes-
tructures, Territori i Medi Ambient, per la qual es convoquen i s’aproven 
les bases reguladores de les ajudes als agents de la Xarxa Lloga per a les 
activitats de mediació realitzades en el període 2011-2012, publicada en 
el DOCV número 6658 de 24 de novembre de 2011.

Vist que les sol·licituds presentades de la convocatòria han sigut 
examinades per la responsable de coordinació de la Xarxa Lloga, que 
s’ha revisat a més la documentació presentada als efectes d’aplicar el 
mòdul de referència establit en la base quinta de l’annex de 500 euros 
per contracte d’arrendament formalitzat i, aplicant els criteris descrits 
en la base novena de l’annex d’esta dels objectius complits pels distints 
agents reflectits en l’aplicació informàtica, corresponent als contractes 
subscrits entre el 01.01.2011 i 31.12.2011.

D’acord amb la delegació de competències establida en la disposició 
final segona de l’orde de convocatòria de les presents ajudes, resolc:

Primer
Concedir, de conformitat amb la base quinta de l’annex de l’Orde 

6/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Infraestructures, Territori 
i Medi Ambient, per la qual es convoquen i s’aproven les bases regula-
dores de les ajudes als agents de la Xarxa Lloga per a les activitats de 
mediació realitzades en el període 2011-2012, una subvenció a càrrec de 
l’aplicació pressupostària 14.02.02.431.20.4, codi de línia T4874000 de 
l’estat de gastos del pressupost de la Generalitat Valenciana per al perí-
ode 2011-2012, per un import total de cinc-cents setanta mil cinc-cents 
(570.500 €) que correspon al 64,82% de l’import global de la línia, als 
beneficiaris que a continuació s’indiquen i amb la dotació econòmica 
següent: 

Vista la Orden 6/2011, de 8 de noviembre, de la Conselleria de 
Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, por la que se convocan 
y se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a los agentes de la 
Red Alquila para las actividades de mediación realizadas en el periodo 
2011-2012, publicada en el DOCV num. 6658 de 24 de noviembre de 
2011.

Resultando que las solicitudes presentadas de la convocatoria han 
sido examinadas por la responsable de coordinación de la Red Alquila, 
habiendo revisado además la documentación presentada a los efectos 
de aplicar el módulo de referencia establecido en la base quinta del 
anexo de 500 euros por contrato de arrendamiento formalizado y, apli-
cando los criterios descritos en la base novena del anexo de la misma 
de los objetivos cumplidos por los distintos agentes reflejados en la 
aplicación informática, correspondiente a los contratos suscritos entre 
el 01.01.2011 y 31.12.2011.

De acuerdo con la delegación de competencias establecida en la 
disposición final segunda de la orden de convocatoria de las presentes 
ayudas, resuelvo:

Primero
Conceder, de conformidad con la base quinta del anexo de la Orden 

6/2011, de 8 de noviembre, de la Conselleria de Infraestructuras, Terri-
torio y Medio Ambiente, por la que se convocan y se aprueban las bases 
reguladoras de las ayudas a los agentes de la Red Alquila para las activi-
dades de mediación realizadas en el periodo 2011-2012, una subvención 
con cargo a la aplicación presupuestaria 14.02.02.431.20.4, código de 
línea T4874000 del estado de gastos del presupuesto de la Generalitat 
Valenciana para el período 2011-2012, por un importe total de quinien-
tos setenta mil quinientos euros (570.500 €) que corresponde al 64,82% 
del importe global de la línea, a los beneficiarios que a continuación se 
relacionan y con la siguiente dotación económica:

Beneficiari Contractes Import
Associació Pimes de la Vall 20 10.000 €
Ajuntament de Moncada 30 15.000 €
Fundació Crein 32 16.000 €
Assoc. de Veïns, Cultural i Consumidors de Patraix 3 1.500 €
Ajuntament de Gandia 66 33.000 €
Ajuntament de València: 54 27.000 €
Regidoria de Joventut: 4 contractes
Regidoria de Benestar Social: 50 contractes
Nous Espais Torrent, SAU 141 70.500€
Ajuntament d’Alfafar 34 17.000€
Ajuntament d’Alzira 6 3.000€
Ajuntament de Vinalesa 3 1.500€
Associació Avanza 4 2.000€
Ajuntament d’Enguera 1 500€
Ajuntament de Callosa de Segura 28 14.000€
Ajuntament d’Elx 23 11.500€
Associació Juvenil Poder Jove 101 50.500€
Ajuntament de Dénia 73 36.500€
Patronat de la Vivenda d’Alacant 141 70.500€
Ajuntament de Dolores 3 1.500€
Ajuntament de Xàbia 13 6.500€
Mancomunitat Alto Palancia 1 500€
Ajuntament de Soneja 3 1.500€
Ajuntament de Vila-real 53 26.500€
Ajuntament de la Vall d’Uixó 105 52.500€
APIP-Associació per a la Promoció i Inserció Professional 5 2.500€
SUMPA, SA 7 3.500€

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Segon
Desestimar la sol·licitud presentada pels agents
Associació Alanna
Ajuntament de Villanueva de Castellón
Persones i Ciutat, SAU

Atés que no consten reflectits en l’aplicació la formalització de con-
tractes i, d’acord amb el que disposa el punt 2, de la base novena de 
l’annex a l’Orde 6/2011, de 8 de novembre, de la Conselleria d’Infraes-
tructures, Territori i Medi Ambient, per la qual es convoquen i s’aproven 
les bases reguladores de les ajudes als agents de la Xarxa Lloga per a 
les activitats de mediació realitzades en el període 2011-2012, «es valo-
raran els objectius complits pels agents quant al nombre de contractes 
d’arrendament que hagen sigut formalitzats amb la mediació de l’agent 
des de l’1 de gener al 31 de desembre de 2011. Per a això, des de la 
Xarxa Lloga s’emetrà un informe dels objectius complits pels distints 
agents i que consten reflectits en l’aplicació de la Xarxa l’últim dia del 
termini de presentació de sol·licituds fixat en esta convocatòria, i no es 
computaran aquells objectius no reflectits en l’aplicació.»

Tercer
De conformitat amb el que establix l’article 18 de la Llei 38/2003, de 

17 de novembre, General de Subvencions procedir a la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Associació Valenalquila 131 65.500€
Ajuntament d’Almoradí 12 6.000€
Loriguilla Residencial i Industrial-SUM, SL 48 24.000€
  570.500€

*  *  *  *  *

Beneficiario Contratos Importe
Asociación Pymes de la Vall 20 10.000 €
Ayuntamiento de Moncada 30 15.000 €
Fundación Crein 32 16.000 €
Asoc. de Vecinos, Cultural y Consumidores de Patraix 3 1.500 €
Ayuntamiento de Gandia 66 33.000 €
Ayuntamiento de Valencia: 54 27.000 €
Concejalía de Juventud: 4 contratos
Concejalía de Bienestar Social: 50 contratos
Nous Espais Torrent, SAU 141 70.500€
Ayuntamiento de Alfafar 34 17.000€
Ayuntamiento de Alzira 6 3.000€
Ayuntamiento de Vinalesa 3 1.500€
Asociación Avanza 4 2.000€
Ayuntamiento de Enguera 1 500€
Ayuntamiento de Callosa de Segura 28 14.000€
Ayuntamiento de Elche 23 11.500€
Asociación Juvenil Poder Joven 101 50.500€
Ayuntamiento de Dénia 73 36.500€
Patronato de la Vivienda de Alicante 141 70.500€
Ayuntamiento de Dolores 3 1.500€
Ayuntamiento de Jávea 13 6.500€
Mancomunidad Alto Palancia 1 500€
Ayuntamiento de Soneja 3 1.500€
Ayuntamiento de Vila-real 53 26.500€
Ayuntamiento de La Vall d’Uixó 105 52.500€
APIP-Asociación para la Promoción e Inserción Profesional 5 2.500€
SUMPA, SA 7 3.500€
Asociación Valenalquila 131 65.500€
Ayuntamiento de Almoradí 12 6.000€
Loriguilla Residencial e Industrial-SUM, SL 48 24.000€
  570.500€

Segundo
Desestimar la solicitud presentada por los agentes
Asociación Alanna
Ayuntamiento de Villanueva de Castellón
Personas y Ciudad, SAU

Dado que no constan reflejados en la aplicación la formalización de 
contratos y, conforme a lo dispuesto en el punto 2, de la base novena 
del anexo a la Orden 6/2011, de 8 de noviembre, de la Conselleria de 
Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, por la que se convocan y 
se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a los agentes de la Red 
Alquila para las actividades de mediación realizadas en el periodo 2011-
2012, «se valorarán los objetivos cumplidos por los agentes en cuanto 
al número de contratos de arrendamiento que hayan sido formalizados 
con la mediación del agente desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 
2011. Para ello, desde la Red Alquila se emitirá informe de los objetivos 
cumplidos por los distintos agentes y que consten reflejados en la apli-
cación de la Red el último día del plazo de presentación de solicitudes 
fijado en esta convocatoria, no computándose aquellos objetivos no 
reflejados en la aplicación.»

Tercero
De conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones proceder a su 
publicación en el DOCV.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Quart
L’incompliment pel beneficiari dels requisits i de les condicions 

establides podrà donar lloc, si és el cas, i de conformitat amb el que 
establix la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, 
a la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la subvenció.

Segons el que disposen els articles 107, 116, 117 de la Llei 30/92 
de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administratiu Comú i 10, 14, 46 de la Llei 29/1998, Reguladora de la 
Jurisdicció Contenciosa Administrativa, el present acte que posa fi a la 
via administrativa podrà ser recorregut potestativament en reposició o 
bé es podrà plantejar directament recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació: 

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la conse-
llera d’Infraestructures, Territori i Medi Ambient en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de la notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de presentar-se davant 
de el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
termini de dos mesos comptat des de l’endemà de la notificació.

València, 1 de març de 2012.– El director general d’Obres Públi-
ques, Projectes Urbans i Habitatge, p. d. (Disposició final segona de 
l’Orde de 8 de novembre de 2011, de la Conselleria d’Infraestructures, 
Territori i Medi Ambient): Vicente Dómine Redondo.

Cuarto
El incumplimiento por el beneficiario de los requisitos y condici-

ones establecidas podrá dar lugar, en su caso, y de conformidad con lo 
establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenci-
ones, a la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención.

A tenor de lo dispuesto en los artículos 107, 116, 117 de la Ley 
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común y 10, 14, 46 de la Ley 29/1998, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, el presente 
acto que pone fin a la vía administrativa podrá ser recurrido potestati-
vamente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso con-
tencioso administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación: 

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera de 
Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación.

b) El recurso contencioso administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Valencia, 1 de marzo de 2012.– El director general de Obras 
Públicas, Proyectos Urbanos y Vivienda, p. d. (Disposición final 
segunda de la Orden de 8 de noviembre de 2011, de la Conselleria de 
Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente): Vicente Dómine Redon-
do.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2012-04-25T14:10:24+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




